AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

PROCESSO Nº 0150/20 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0022/2020

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ-SC, nos termos da Lei Federal n° 10.520/02 e suas

alterações, Decreto nº 10.024/2019, Art. 4-G da Lei Federal nº 13.979/2020 e demais

normas, torna público que está prorrogando a data de Abertura do Pregão Eletrônico n°

0022/2020, tendo como objeto o Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas

de até 40.000 (quarenta mil) Kits para Diagnostico de Covid-19, Teste Rápido e

Aquisição de EPIs (Máscaras, protetor e macacão) destinados a Secretaria Municipal de

Saúde para o enfrentamento da emergência de Saúde Pública em decorrência da Pandemia

de Covid-19, EM VIRTUDE DE ALTERAÇÃO NOS DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO DO EDITAL. O recebimento das propostas passa a ser até às 08h30min

do dia 21 de agosto de 2020 e o início da disputa às 09h00min do mesmo dia na plataforma

da bllcompras. Retirada do Edital e alteração no site https://bllcompras.com/ .

Informações complementares email: licita@xanxere.sc.gov.br.  Xanxerê-SC, 14 de

agosto de 2020 Avelino Menegolla – Prefeito Municipal.

https://bllcompras.com/
mailto:licita@xanxere.sc.gov.br